

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2017 bis 31.12.2017

Fonds Finanz Maklerservice GmbH Maklerservice-Unternehmen, München

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
1. Umsatzerlöse		<u>134.878.659,34</u>	<u>124.556.627,40</u>
2. Gesamtleistung		134.878.659,34	124.556.627,40
3. sonstige betriebliche Erträge			
a) Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen	161.306,12		79.487,64
b) übrige sonstige betriebliche Erträge	<u>779.724,97</u>		<u>1.382.008,56</u>
		941.031,09	1.461.496,20
4. Materialaufwand			
a) Aufwendungen für bezogene Leistungen		103.368.016,85	96.203.139,31
5. Personalaufwand			
a) Löhne und Gehälter	17.035.794,00		15.232.789,87
b) soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung	<u>2.647.080,54</u>		<u>2.186.421,89</u>
		19.682.874,54	17.419.211,76
6. Abschreibungen			
a) auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen		841.272,22	745.639,92
7. sonstige betriebliche Aufwendungen			
a) Raumkosten	1.821.164,04		1.369.270,97
b) Versicherungen, Beiträge und Abgaben	110.214,67		89.615,63
c) Reparaturen und Instandhaltungen	21.758,55		28.776,24
d) Fahrzeugkosten	142.504,43		163.712,68
e) Werbe- und Reisekosten	2.203.719,82		2.398.937,58
f) Kosten der Warenabgabe	418.503,56		287.279,06
g) verschiedene betriebliche Kosten	3.206.933,25		3.099.540,40
h) Verluste aus dem Abgang von Gegenständen des Anlagevermögens	0,00		3.248,97
Übertrag	7.924.798,32-	11.927.526,82	7.440.381,53- 4.209.751,08

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2017 bis 31.12.2017

Fonds Finanz Maklerservice GmbH Maklerservice-Unternehmen, München

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag	7.924.798,32-	11.927.526,82	4.209.751,08 7.440.381,53-
i) Verluste aus Wertminderungen oder aus dem Abgang von Gegenständen des Umlaufver- mögens und Einstellungen in die Wertberichtigung zu Forderungen	591.340,13		1.464.917,79
j) übrige sonstige betriebliche Aufwendungen	<u>128.600,00</u>		<u>128.600,00</u>
		8.644.738,45	9.033.899,32
8. auf Grund einer Gewinn- gemeinschaft, eines Gewinnabführungs- oder Teilgewinnabführungsvertrags erhaltene Gewinne		41.964,06	63.221,38
9. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge		1.238.019,27	898.324,68
10. Abschreibungen auf Finanzanlagen und auf Wertpapiere des Umlaufvermögens		3.254,21	4.295,73
11. Zinsen und ähnliche Aufwendungen		104.257,84	71.496,52
12. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag		<u>1.631.655,41</u>	<u>1.338.804,80</u>
13. Ergebnis nach Steuern		2.823.604,24	2.163.182,30
14. sonstige Steuern		3.370,70	2.530,00
		<hr/>	<hr/>
15. Jahresüberschuss		2.820.233,54	2.160.652,30
16. Gewinnvortrag aus dem Vorjahr		11.200.000,00	11.100.000,00
17. Ausschüttung		2.720.233,54	2.060.652,30
		<hr/>	<hr/>
18. Bilanzgewinn		<u><u>11.300.000,00</u></u>	<u><u>11.200.000,00</u></u>